Britannia

Thyle

Ebudes

Orades

Pnomia

Britannia

Circuitus

Diuerua

Gagates

C. Julii Bolini.

De Hispania, gaditano freto, mediterraneo mari & oceano. c. xxiij.
Lucrum ad continentem res hispanicas vocat. *Et* ita plura
ga spanda optimis: nullis post habenda frugum copia: sine
soli ybere siue vinearum pueri respicere: siue arborarioa ves
tis. *Dim* materia affluit quicquid aut puto cara est: aut vsu necessaria
Argentum vel aurum si regram habet. Ferrarum nunquam deficit: nec cedit
vitiis: vincit oleis: diuidua est punicis tribus: sed punico bello nra
facta & nil in ea octosum: nihil sterile. Quicquid cuiuscumque modi ne
gat messem: viget pabulis etiam quae arida sunt ac sterilia. Rudentum ma
teriis nauticis subministrat. Non coquunt ibi sales: sed effodiunt. *Depur*
gant in minimum in telas pulueri: fucant vellera ut ad ruborem metum
deputet. Locci veneni. In lusitania promontorium est quod artabum alij
alij olisiponense dicunt: hoc celum terras & maria distinguit Hispanie
latus finit: celum & maria hoc modo diuidit quod a circuitu eius incipi
unt oceanus gallicus: & fons septentrionalis oceano atlantico & occa
su terminatis. Ibi oppidum olisipone ab vltimo dicitur. Ibi tagus flumen
Tagum ob harenas auriferas ceteris annis periculis. In pris
olisipones eque lasciuunt mira fecunditate. Na spirante fauonio
vento concipiunt: & sitientes viris aurarum spiritu maritant. *Hiberus*
amnis toti hispanie nomen dedit. Betis provinciae vterque nobilis.
Carthaginem apud hiberos que mox colonia facta est poeni con
diderunt. Taraconem Scipiones: ideo est caput provinciae tarra
conensis. Lusitanum litus pollet gemma ceratium plurimum: quod
etiam indicis preferunt. Huius ceratium color est Epiropo: quare
igni probatur. Quem si sine detrimento sui pferat: aduersus vim
fulgur creditur optulari. *Barsiterides* insule spectant ad versum
celiberie latus: plures fertiles. Et tres fortunare e quibus solum voca
bulum signandum fuit. *Ebusus* e balearibus quae a diano abest septingenta
stadia: serpentem non habet: utpote cuius terra serpentes fuger. *Co*
lubraria que suconem versus est: seta est anguibus bochoris regnum
balearum fuerunt: usque ad euersionem phrygum cuiusculis aialibus quon
dam copiose. In capite berice ubi extremum est notum orbis terminum
insula a continenti septingentis pedibus separata. Quae tyrii a rubro
profecti mari: erithream poeni lingua sua gadit septem nominaverunt
In hac Berione euum ageruisse plurimis monumentis probatur
Tamesti quidam putent Herculem boues ex alia insula abduxisse quae
lusitania concuet. Sed gaditanum fretum a gadibus dictum: atlanti
cus estus in nostrum mare discidio orbis immitit. Na oceanus
quem greci sic nominant: a celeritate: ab occasu solis irrumpens le
uio latere Europam radit. Africa dextro. Scissisq; calpe & ab imma

Hispania

Lusitania
Artabum
Olisipone
Tagus
Equae
Hiberus
Betis
Taracon
Lerounis

Barsiteri
des
Dianus
colubraria

Bertones

Oceanus

Retū mēozabiliū Collectance. **FO. XX. III.**

montibus quos dicunt colinas Herculis in mauros fundit et hispaniam. Aethiopia isti cuius. xv. milia passuum efficit longitudo: latitudo vix septem. Quodam ostio aperit limē interni equoz: mixtū mediterraneis finibus quae ad usque orientē appellit: horum qui hispanias profundit: ibi beryticus ferit et balearicus: quae narbonensem provinciam gallicam. Norligusticam: ab eo ad siciliam thuscus: quae greci Ionium vel tyrrhenum: ita li inferum vocant. A sicilia creta usque siculus: Inde cretae: quae in paphlagoniam et aegyptium protenditur mare. Quae aquarum moles toto in septentrionem prius latere: anfractibus magnis iuxta grecias et illyricum per bellepontum in angustias stringitur: propontis: quae propontis europam asiamque discriminans ad meotidem pervenit. Caucasus nominum non uniformis dedit ratio. Asiaticum et phoenicum a provinciis dicitur ab insulis carpathum: aegyptum icaricum balaticum cyprum. A gentibus ausonum: dalmaticum: ligusticum: thuscum. Ab oppidis adriaticum. argolicum: corinthium: tyrrum. A casibus hominum tyrrhenum vel belleponticum. A memoria regis Ionium. A bouis transitu: vel angustias etiam meatibus bouum pervenit bos phorus. A moribus accolarum eurius: arinus antea appellatus. Ab ordine fluenti propontis. Aegyptium pelagus asie datur gallicum europae: affricum libyae: bis vix quae proxima sunt venerunt in partes partium. haec in gremio terrarum. Quas autem extremas oceanus amplectitur: quae a littoribus suis arabicis: persicis: indicis. cois: syricis. byzantinis. caspiis. scythicis: germanicis: gallicis: atlanticis libyis: aegyptiis dicitur. Cuius accessus incrementa circa littora indies vehementissime prostruunt: marinosque ibi exitus faciunt. Sive quod suspensus aether suffollatur vi caloris seu quod in ea parte orbis et fontium et fluminum copia sic offusio. Dubitat etiam nunc quibus ex causis intumescat oceanus: vel quatenus cum superfluo sibi fuerit: rursus in se residat. Nec in obscuro est: plura ingenij differentium potius quam per veritatis fide expressa. Sed omnia ancipiti concurrentium questione has opiniones probatissimas invenimus. Philosophi autem mundum nihil esse eorum: et variis elementorum corpibus conglobatum: moveri spiritu regi mete. Quae utraque diffusa per membra omnia et ne molis vigore exerceat. Sicut ergo in corpore nostris comertia sunt specialia: ita in profundis oceanus nates quasdam mundi constitutas: per quas emissi anhelitus vel reducti modo insent maria: modo reuocent. Et hi qui sederum sequuntur disciplinam contendunt meatibus istos commoveri lune curibus: adeo vix sic vicissitudines inter inanites aquarum et pleni tudine respiciant ad auctorem et vel defectioes. Neque eo semper tempore: sed prout illa aut mergatur aut surgat variant se alternates recursus